
SMLOUVA O DÍLO 

číslo smlouvy 23Sml029 

I. 
Smluvní strany 

Objednatel:  Správa a údržba Ústeckého kraje, příspěvková organizace 

Se sídlem: Ruská 260, 417 03 Dubí 3 

Zastoupen: Ing. Libor Tačner, ředitel 

IČ: 00080837 

DIČ: CZ00080837 

 (dále jen „objednatel“). 

 

Zhotovitel: TELKONT s.r.o. 

Se sídlem: U Pivovaru 136, 415 01 Teplice 

Zastoupen: Ing. Tomášem Vovčičkou, jednatelem společnosti 

IČ: 25467069 

DIČ: CZ25467069 

Zapsán v obch. Rejstříku (je-li): 
Vedeného Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 

19503 

Pověřen k jednání ve věcech 

smluvních:  
Ing. Tomáš Vovčička, jednatel společnosti 

(dále jen „zhotovitel“). 

II. 
Základní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavírají podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, tuto smlouvu o dílo (dále jen 
„smlouva“) a dohodly se, že se jejich závazkový vztah řídí tímto zákonem. 

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I. této smlouvy jsou v souladu s právní skutečností 
v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí bez prodlení 
písemně druhé smluvní straně. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou 
k tomuto úkonu oprávněny. 

3. Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této smlouvy. 

Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka zhotovitele ze dne 10.8.2023 (dále jen  „nabídka“)  

 4.   Účelem smlouvy je vybudování propojení uličních vpustí s kanalizačním řadem a a rekonstrukce uličních 
vpustí.  

5. Inženýrsko-investorská činnost při realizaci předmětu této smlouvy bude prováděna osobou pověřenou k 

jednání ve věcech technických a realizace stavby uvedenou v článku I. této smlouvy, případně technickým 
dozorem investora (dále též „zástupce objednatele ve věcech technických“). 



Strana 2 

III. 

Předmět smlouvy 

1. Zhotovitel se zavazuje  pro objednatele realizovat výstavbu v rozsahu dle: 

a) Požadavku investora a položkového rozpočtu, který je nedílnou součástí této smlouvy, 

b) předpisů upravujících provádění stavebních děl a ustanovení této smlouvy, 

(dále jen „dílo“). 

2. Zhotovitel je povinen při provádění díla: 

a) plnit podmínky výše uvedené veřejnoprávní smlouvy a požadavky dotčených orgánů a organizací 
související s realizací stavby, 

b) zohlednit vyjádření dotčených orgánů a organizací související s realizací stavby. 

3. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu s technickými a právními předpisy platnými v České 
republice v době provádění díla. Všechny platné normy ČSN se stávají tímto ustanovením závazné pro 
zhotovení díla podle této smlouvy. 

4. Zhotovitel prohlašuje, že prozkoumal místní podmínky na staveništi a že práce mohou být dokončeny 
způsobem a v termínech stanovených touto smlouvou. 

5. Zhotovitel se zavazuje průběžně provádět veškeré potřebné zkoušky, měření a atesty k prokázání 
kvalitativních parametrů předmětu díla. 

6. Objednatel se zavazuje řádně provedené dílo bez vad a nedodělků bránících jeho řádnému užívání převzít 
a zaplatit za ně zhotoviteli za dohodnutých podmínek cenu dle čl. V. této smlouvy. Vadami a nedodělky 
nebránícími řádnému užívání díla se rozumí pouze drobné ojedinělé vady a drobné ojedinělé nedodělky, 
které ani samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání užívání předmětu díla ani je podstatně neztěžují. 

7. Případné vícepráce či méněpráce budou smluvními stranami sjednány písemnými dodatky smlouvy. 
Vícepráce budou realizovány až po uzavření příslušného dodatku ke smlouvě. 

8. Smluvní strany prohlašují, že předmět plnění podle smlouvy není plněním nemožným a že smlouvu 

uzavírají po pečlivém zvážení všech možných důsledků. 

9. Dojde-li při realizaci díla k jakýmkoliv změnám, doplňkům nebo rozšíření předmětu díla, vyplývajících z 

podmínek při provádění díla a nezbytných pro jeho dokončení, je zhotovitel 

a) v případě, že tyto práce neovlivní termín dokončení díla, povinen provést soupis těchto změn, doplňků 
nebo rozšíření, ocenit je podle znění ust. V., odst. 3, písm. b), a předložit tento soupis k odsouhlasení 
objednateli formou dodatku ke smlouvě. Teprve po oboustranném odsouhlasení dodatku ke smlouvě 
může zhotovitel tyto práce provést a bude mít právo na úhradu těchto prací. Pokud tak zhotovitel 
neučiní, má se za to, že práce a dodávky jím realizované byly v předmětu díla a jeho ceně zahrnuty. 

b) v případě, že neprovedení těchto prací by mohlo ovlivnit postup navazujících prací a termín dokončení 
díla, povinen tyto práce po písemném odsouhlasení rozsahu prací se zástupcem objednatele ve 
věcech technických a smluvních provést a následně zpracovat soupis těchto změn, doplňků nebo 
rozšíření, ocenit je podle znění ust. V., odst. 3, písm. b), a předložit tento soupis k odsouhlasení 
objednateli formou dodatku ke smlouvě. Teprve po oboustranném odsouhlasení dodatku ke smlouvě 
má zhotovitel právo na úhradu těchto prací. Pokud tak zhotovitel neučiní, má se za to, že práce a 
dodávky jím realizované byly v předmětu díla a jeho ceně zahrnuty. 

IV. 
Doba a místo plnění 

1. Zhotovitel je povinen dílo dokončit a předat objednateli  nejpozději do 31.10.2023. 
Místem plnění je místo stavby –  obec Malšovice 

2. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným zhotovením a předáním objednateli. 

 



Strana 3 

V. 

Cena za dílo 

1. Cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran na základě výsledků výběrového řízení  a 
činí: 

 Cena bez DPH DPH 21 % Cena včetně DPH 

Cena díla celkem 293 209,-Kč 61 574,-Kč 354 783,-Kč 

Souhrnný rozpočet je nedílnou přílohou č. 1 této smlouvy. 

2. Součástí sjednané ceny díla jsou veškeré práce a dodávky, poplatky, náklady zhotovitele nutné pro 

vybudování, provoz a demontáž zařízení staveniště a jiné náklady, i ve výkazu výměr výslovně neuvedené, 
nezbytné pro řádné a úplné provedení díla. Součástí ceny jsou i práce a dodávky, které v zadávacích 
podmínkách nebo smlouvě uvedeny nejsou a zhotovitel jakožto odborník o nich vědět měl nebo mohl 
vědět. 

3. Cena za dílo uvedená v odst. 1 tohoto článku je cenou nejvýše přípustnou a nelze ji překročit. Cenu za 
dílo bude možné měnit pouze: 

a) nebude-li některá část díla v důsledku sjednaných méněprací provedena, bude cena za dílo snížena, 

a to odečtením veškerých nákladů na provedení těch částí díla, které v rámci méněprací nebudou 
provedeny. Náklady na méněpráce budou odečteny ve výši součtu veškerých odpovídajících položek 
a nákladů neprovedených dle položkového rozpočtu, který je součástí nabídky zhotovitele podané 
na předmět plnění v rámci zadávacího řízení příslušné veřejné zakázky (dále jen „položkový 
rozpočet“); 

b) přičtením veškerých nákladů na provedení těch částí díla, které objednatel nařídil provádět nad rámec 
předmětu díla dle čl. III. této smlouvy a které objednatel nařídí formou Změnového listu (dále jen 
„vícepráce“). Náklady na vícepráce budou oceněny podle odpovídajících jednotkových cen položek 
dle položkového rozpočtu. Oceňování víceprací u kterých nelze využít jednotkových cen dle 
položkového rozpočtu, bude provedeno dle jednotkových cen ÚRS Praha platných v době uzavírání 
dodatku k této smlouvě. V případě, že práce prováděné nad původní rozsah díla nebudou obsaženy 
v rozpočtu smlouvy o dílo nebo v ÚRS Praha, budou tyto práce oceněny dle cen ÚRS Praha nejvíce 
vystihujících předmět víceprací. 

c) v případě změny výše DPH v důsledku změny právních předpisů. 

4. Rozsah případných víceprací a cena za jejich realizaci, jakož i jakékoliv překročení ceny stanovené v odst. 
1. tohoto článku, budou vždy předem sjednány dodatkem k této smlouvě. 

5. Zhotovitel odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty je stanovena v souladu s platnými právními 

předpisy. 

VI. 
Platební podmínky 

1. Zálohy na platby nejsou sjednány. 

2. Podkladem pro úhradu ceny za dílo budou faktury, které budou mít náležitosti daňového dokladu dle § 
28 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „faktura“). 
Kromě náležitostí stanovených platnými právními předpisy pro daňový doklad bude zhotovitel povinen ve 
faktuře uvést i tyto údaje: 

a) číslo smlouvy objednatele, IČ objednatele, 

b) označení banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno (strany se dohodly, že platba bude 

provedena na číslo účtu uvedené zhotovitelem ve faktuře bez ohledu na číslo účtu uvedeného v čl. 
I. této smlouvy), 

c) lhůtu splatnosti faktury, 

d) označení osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího podpisu a kontaktního telefonu, 



Strana 4 

e) přílohou  faktury bude protokol o předání a převzetí díla dle čl. XII. odst. 4. této smlouvy, obsahující 
prohlášení objednatele, že dílo přejímá. V případě, že dílo bylo převzato s vadami a nedodělky 
nebránícímu řádnému užívání díla, bude přílohou poslední faktury také zápis o odstranění těchto vad 
a nedodělků . 

3. Lhůta splatnosti jednotlivých faktur je dohodou stanovena na 30 kalendářních dnů ode dne jejich doručení 

objednateli. Stejná lhůta splatnosti platí i při placení jiných plateb (smluvních pokut, úroků z prodlení, 
náhrady škody, apod.). 

4. Objednatel je oprávněn vadnou fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé smluvní straně bez 

zaplacení k provedení opravy v těchto případech: 

a) nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude chybně 
vyúčtována cena za dílo, 

b) budou-li vyúčtovány práce, které nebyly provedeny či nebyly potvrzeny oprávněným zástupcem 
objednatele, 

c) bude-li DPH vyúčtována v nesprávné výši. 

Ve vrácené faktuře objednatel vyznačí důvod vrácení. Zhotovitel provede opravu vystavením nové faktury. 
Vrátí-li objednatel vadnou fakturu zhotoviteli, přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta 
splatnosti běží opět ode dne doručení nově vyhotovené faktury objednateli. 

5. Povinnost zaplatit cenu za dílo je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele. 

6. Objednatel je oprávněn pozastavit financování v případě, že zhotovitel bezdůvodně přeruší práce nebo 
práce bude provádět v rozporu s projektovou dokumentací, smlouvou nebo pokyny objednatele. 

 

 

VII.  

Práva a povinnosti smluvních stran, splnění díla, vlastnické právo a nebezpečí škody 

1. Není-li stanoveno ve smlouvě výslovně jinak, řídí se vzájemná práva a povinnosti smluvních stran 
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb. Zákon občanský zákoník. 

2. Dílo je splněno dnem jeho převzetí objednatelem bez vad a nedodělků (tj. předáním díla v souladu s touto 

smlouvou a odstraněním případných vad a nedodělků, s nimiž bylo dílo  převzato). Předání a převzetí díla 
bude provedeno v místě plnění dle článku IV. této smlouvy této smlouvy. 

3. Vlastníkem zhotovované věci, která je předmětem díla, je objednatel. Nebezpečí škody na zhotovované 

věci, která je předmětem díla, a nebezpečí škody na věci, která je předmětem úpravy, nese zhotovitel. 
Nebezpečí škody přechází na objednatele dnem převzetí díla objednatelem bez vad a nedodělků bránících 
jeho řádnému užívání. 

 

X. 
Provádění díla  

1. Zhotovitel je povinen: 

a) provést dílo řádně, včas a v odpovídající jakosti za použití postupů, které odpovídají právním 
předpisům ČR, 

b) dodržovat při provádění díla ujednání této smlouvy, řídit se podklady a pokyny objednatele 
a poskytnout objednateli požadovanou dokumentaci a informace, 

c) provést dílo na svůj náklad a své nebezpečí, 

d) účastnit se na základě pozvánky objednatele všech jednání týkajících se předmětného díla, 

2. Zhotovitel je povinen informovat objednatele o skutečnostech majících vliv na plnění smlouvy, a to 

neprodleně, nejpozději následující pracovní den poté, kdy příslušná skutečnost nastane nebo zhotovitel 
zjistí, že by nastat mohla. Informace dle předchozí věty budou objednateli zaslány elektronickou poštou 
(na e-mailové adresy objednatele uvedené ve stavebním deníku) a následně písemně. Zhotovitel je 
povinen informovat objednatele zejména: 



Strana 5 

a) zjistí-li při provádění díla skryté překážky bránící řádnému provedení díla. Zhotovitel je povinen 
navrhnout objednateli další postup, 

b) o případné nevhodnosti realizace vyžadovaných prací, 

3. Zhotovitel zajistí stavbu tak, aby nedošlo k ohrožování, nadměrnému nebo zbytečnému obtěžování okolí 

stavby, k omezování práv a právem chráněných zájmů vlastníků sousedních nemovitostí, ke znečištění 
komunikací apod. Zhotovitel v maximální míře omezí hlučnost a prašnost a zajistí čištění stavbou případně 
znečištěných stávajících zpevněných ploch. 

4. Zhotovitel je povinen provedené stavební práce, zařizovací předměty a výrobky zabezpečit před 
poškozením a krádežemi až do předání díla k užívání objednateli, a to na vlastní náklady. 

5. Zhotovitel odpovídá za zajištění odborného vedení stavby a odborného provádění prací oprávněnými 

osobami, za dodržení obecných technických požadavků na výstavbu a jiných technických předpisů. 

6. Zhotovitel, dojde-li k takovým pracím, nejméně 15 pracovních dnů předem oznámí správcům sítí 
a zástupci objednatele práci v ochranném pásmu či křížení těchto sítí ke kontrole průběhu prací a převzetí 
před zpětným zásypem. 

7. Zhotovitel je srozuměn s tím, že uhradí jakoukoliv opravu nebo výměnu plynoucí ze zhotovitelem 
zaviněného  poškození inženýrské sítě během provádění díla. Zhotovitel si je rovněž vědom toho, že nese 
veškerá rizika a náhrady škod z toho plynoucí. 

8. V případě, že zhotovitel bude používat stavební stroje, které vyvolávají vibrace a otřesy, zajistí si taková 
opatření, aby na blízkých stávajících objektech nedošlo vlivem stavební činnosti ke škodám. V opačném 
případě ponese plnou odpovědnost za způsobené škody a tyto škody uhradí.  

9. Bourací práce či jiné práce, které vytváří nadměrnou hlučnost a prach, nebudou zhotovitelem realizovány 

v neděli a státem uznaných svátcích.  

10. Neprodleně poté, co tato smlouva nabude účinnosti, objednatel oznámí zhotoviteli písemnou formou 
frekvenci pravidelných kontrolních dnů organizovaných objednatelem, jež budou probíhat na staveništi či 
na jiném místě dle dohody smluvních stran a určí, který den v kalendářním týdnu bude obvykle tímto 
kontrolním dnem. Kdykoliv během realizace díla má objednatel právo požadovat konání se namátkového 
kontrolního dne na staveništi, což oznámí zhotoviteli nejméně 3 pracovní dny předem. 

XI. 
Stavební deník, deník víceprací a méněprací, bezpečnostní deník 

STAVEBNÍ DENÍK 

1. Zhotovitel je povinen o všech pracích a činnostech prováděných v souvislosti se stavbou vést stavební 

deník v souladu se stavebním zákonem. Stavební deník musí obsahovat veškeré obsahové náležitosti 
a musí být veden způsobem dle vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb. Stavební deník musí 
být přístupný na staveništi kdykoliv v průběhu práce. 

2. Denní záznamy o prováděných pracích se do deníku budou zapisovat čitelně, zásadně v den, kdy byly 
tyto práce provedeny nebo kdy nastaly okolnosti, které jsou předmětem zápisu. Zápisy v deníku nesmí 
být přepisovány, nečitelně škrtány a z deníku nesmí být vytrhovány první stránky s originálním textem. 
Při denních záznamech nesmí být vynechána volná místa. Každý zápis musí být podepsán stavbyvedoucím 
zhotovitele nebo jeho zástupcem. 

3. Do stavebního deníku budou zapsány všechny skutečnosti související s plněním smlouvy. Jedná se 
zejména o: 

a) časový postup prací a jejich kvalitu, 

b) druh použitých materiálů a technologií, 

c) zdůvodnění odchylek v postupech prací a v použitých materiálech oproti realizační dokumentaci 
stavby, další údaje, které souvisí s hospodárností a bezpečností práce, 

d) stanovení termínů k odstranění zjištěných vad a nedodělků. 

4. Objednatel a jím pověřené osoby jsou oprávněny stavební deník kontrolovat a k zápisům připojovat své 

stanovisko. Do deníku je oprávněn provádět záznamy také zástupce objednatele ve věcech technických 
a autorský dozor. 



Strana 6 

5. Zhotovitel umožní vyjmout zmocněnému zástupci objednatele prvý průpis denních záznamů ze stavebního 

deníku při prováděné kontrolní činnosti. 

6. V případě nesouhlasného stanoviska k provedenému zápisu od zmocněných zástupců objednatele je 
stavbyvedoucí zhotovitele povinen do 3 pracovních dnů připojit k záznamu své písemné stanovisko. Pokud 
tak neučiní, má se za to, že s obsahem záznamu souhlasí. 

7. Nebude-li objednatel souhlasit s obsahem záznamu ve stavebním deníku, vyznačí námitky svým zápisem 
do stavebního deníku. K zápisům zhotovitele je povinen objednatel písemně provést připomínky vždy do 
jednoho týdne, jinak se předpokládá souhlasné stanovisko. Zhotovitel se však zavazuje ještě před 
uplynutím této lhůty prokazatelně vyzvat zmocněného zástupce objednatele k provedení připomínek. V 
případě, že bude objednateli prvý průpis předán poštou, zašle své námitky doporučeným dopisem 
zhotoviteli do jednoho týdne od doručení záznamu. V případě, že tak neučiní, má se za to, že s obsahem 
záznamu souhlasí. 

XII. 
Předání díla 

1. Přejímací řízení bude objednatelem zahájeno do 5 dnů po obdržení písemné výzvy zhotovitele. 

2. K přejímce díla je zhotovitel povinen objednateli 3 dny předem doručit následující doklady: 

a) zápis - protokol o předání stavby, 

b) další potřebné doklady dle  dle této smlouvy. 

3. Objednatel se zavazuje dílo převzít v případě, že bude předáno bez vad a nedodělků bránících jeho 
řádnému užívání. O předání a převzetí díla zhotovitel sepíše protokol, který bude obsahovat: 

a) označení předmětu díla, 

b) označení objednatele a zhotovitele, 

c) číslo a datum uzavření smlouvy o dílo včetně čísel a dat uzavření jejích dodatků, 

d) termín zahájení a dokončení prací na zhotovovaném díle, 

e) seznam předávané dokumentace, 

f) prohlášení objednatele, že dílo přejímá (nepřejímá), 

g) datum a místo sepsání protokolu, 

h) seznam případných vad a nedodělků nebránících řádnému užívání díla, s nimiž bylo dílo převzato, vč. 
termínu jejich odstranění stanovených objednatelem 

i) jména a podpisy zástupců objednatele a zhotovitele. 

4. Pokud objednatel dílo nepřevezme, protože dílo obsahuje vady nebo nedodělky bránící jeho řádnému 

užívání, je povinen tyto vady a nedodělky v předávacím protokolu specifikovat. 

5. Bylo-li dílo převzato s vadami a nedodělky nebránícími řádnému užívání díla, budou tyto vady a nedodělky 
odstraněny v termínech – viz protokol dle bodu 4. písm. l) tohoto článku. O odstranění těchto vad 
a nedodělků bude smluvními stranami sepsán zápis, který podepíší oprávnění zástupci obou smluvních 
stran. Teprve tímto bude dílo dokončeno, tj. předáno a převzato bez vad a nedodělků, a zhotoviteli vzniká 
nárok na úhradu celé ceny díla. 

XIII. 
Záruční podmínky a vady díla 

1. Dílo má vady, jestliže jeho provedení neodpovídá požadavkům uvedeným ve smlouvě, příslušným právním 
předpisům, normám nebo jiné dokumentaci vztahující se k provedení díla, nebo pokud neumožňuje 

užívání, k němuž bylo určeno a zhotoveno. 

2. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době předání a převzetí, a vady, které se projeví v záruční 
době. Za vady díla, které se projeví po záruční době, odpovídá jen tehdy, pokud jejich příčinou bylo 
prokazatelně jeho porušení povinností. 

3. Zhotovitel poskytuje na provedené práce záruku za jakost v délce 36 měsíců od předání a převzetí díla 
bez vad a nedodělků (dále jen „Záruční doba“). 

4. Záruční doba běží ode dne převzetí řádně provedeného díla (tj. bez vad a nedodělků) objednatelem. 



Strana 7 

5. Veškeré vady díla bude objednatel povinen uplatnit u zhotovitele bez zbytečného odkladu poté, kdy vadu 

zjistil, a to formou prokazatelného oznámení (za prokazatelné oznámení se považuje i oznámení 
nahrávaným telefonem, které je potřeba neprodleně doplnit oznámením e-mailem nebo prostřednictvím 
datové schránky), obsahujícím co nejpodrobnější specifikaci zjištěné vady. Objednatel bude vady díla 
oznamovat na: 

a) 
b) 
c) adresu:  U Pivovaru 136, 415 01 Teplice 
d) 

Jakmile objednatel odešle toto oznámení, bude se mít za to, že požaduje bezplatné odstranění vady, 
neuvede-li v oznámení jinak. 

6. Zhotovitel vyvine veškeré možné úsilí s cílem okamžitě vyřešit nahlášenou vadu. Pokud okamžité řešení 

není standardními postupy možné, poskytne zhotovitel objednateli dočasnou pomoc nebo použije 
náhradní postup k překlenutí vady a vadu vyřeší následně.  

7. K uplatňování vad dle odst. 6 tohoto článku smlouvy jsou oprávněni kromě objednatele také pověření 

pracovníci provozovatele, kteří budou uvedení v protokolu o předání a převzetí předmětu díla. Každé 
takovéto nahlášení, se považuje za řádné uplatnění vady objednatelem ve smyslu této smlouvy. 

8. Provedenou opravu vady zhotovitel objednateli předá písemně. Na provedenou opravu poskytne 

zhotovitel záruku za jakost ve stejné délce dle odstavce 3 tohoto článku smlouvy. 

 
Odpovědnost za škodu 

1. Nebezpečí škody na zhotovovaném díle nese zhotovitel v plném rozsahu až do dne převzetí řádně 

provedeného díla bez vad a nedodělků bránících jeho řádnému užívání objednatelem. 

2. Zhotovitel nese odpovědnost původce odpadů, zavazuje se nezpůsobovat únik ropných, toxických či jiných 
škodlivých látek na stavbě. 

3. Zhotovitel je povinen učinit veškerá opatření potřebná k odvrácení škody nebo k jejímu zmírnění. 

4. Zhotovitel je povinen nahradit objednateli v plné výši škodu, která vznikla při realizaci a užívání díla v 

souvislosti nebo jako důsledek porušení povinností a závazků zhotovitele dle této smlouvy. 

XV. 

XVI. 

Zánik smlouvy 

1. Smluvní strany mohou ukončit smluvní vztah písemnou dohodou. 

2. Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od smlouvy v případě jejího podstatného porušení druhou 
smluvní stranou, přičemž podstatným porušením smlouvy se rozumí zejména: 

a) neprovedení díla v době plnění dle čl. IV. odst. 2. této smlouvy, 

b) nedodržení pokynů objednatele, právních předpisů nebo technických norem týkajících se provádění 
díla, 

c) nedodržení smluvních ujednání o záruce za jakost, 

d) neuhrazení ceny za dílo objednatelem po druhé výzvě zhotovitele k uhrazení dlužné částky, přičemž 
druhá výzva nesmí následovat dříve než 30 dnů po doručení první výzvy, 

XVII. 
Závěrečná ujednání 

1. Změnit nebo doplnit smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které budou 
vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci 
smluvních stran. 

2. Smlouva nabude platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 



Strana 8 

3. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými zástupci 

smluvních stran, přičemž objednatel obdrží dvě a zhotovitel jedno vyhotovení. 

4. Zhotovitel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí ze smlouvy třetí 
osobě. 

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena po 

vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými 
podpisy. 

6. Nedílnou součástí smlouvy je příloha: 

Příloha č. 1: Soupis dodávky 

 

 

 

 V Teplicích dne ……………………….   V ……………………. dne …………….. 

 

 

 Za objednatele :      Za Zhotovitele: 

 

 

 

 

   ……………………………………..    ……………………………………………. 

 Ing. Libor Tačner     Ing. Tomáš Vovčička 

 Ředitel       jednatel společnosti 




